
Abstrakt 

Záměrem bakalářské práce na téma „Role a činnosti všeobecných sester při poskytování 

domácí zdravotní péče“ je přinést stručný přehled činností, které sestry v domácí péči 

vykonávají, jejich role a také problémy, se kterými se sestry v domácí péči musí vypořádat 

zmapováním již publikované, odborné literatury a pokusit se zjistit, jaký vliv má věk a vzdělání 

sester na poskytování péče v domácím prostředí. Práce je rozdělena na část teoretickou a 

empirickou. Teoretická část je zaměřena na koncept domácí péče a její historii, vymezuje role 

sester v domácí péči a zabývá se ošetřovatelským procesem v domácí péči. Dále je věnována 

pozornost pozitivům a negativům práce v domácí péči a dodržováním standardů a kvality 

v domácí péči.  Empirickou část tvoří průzkumné dotazníkové šetření, které bylo 

aplikováno u všeobecných sester v agenturách domácí zdravotní péče v Ústeckém a 

Středočeském kraji. Získaná data jsou prezentována v tabelárních a v grafických přehledech.  

 

Klíčová slova: domácí péče, ošetřovatelství, rodina, agentury domácí péče, domácnost, 

všeobecná sestra 

 


